РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«30» декабря 2021 г.               г. Грозный                               №38

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в

органах местного самоуправления города Грозный

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Чеченской

Республики от 26 июня 2007 года № 36-рз «О муниципальной службе в

Чеченской Республике», руководствуясь Законом Чеченской Республики от 4

августа 2010 года № 40-рз «О реестре должностей муниципальной службы в

Чеченской Республике» и Уставом города Грозный, в целях реализации

полномочий органов местного самоуправления по установлению должностей

муниципальной службы города Грозный, Грозненская городская Дума,

РЕШИЛА:

1. Утвердить «Реестр должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления города Грозный» согласно приложению.

2.Считать утратившим силу:

- Решение Совета депутатов города Грозный от 05.09.2016 г. № 44

«Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы

муниципального образования «городской округ «город Грозный» Чеченской

Республики»;

- Решение Грозненской городской Думы от 16.03.2020 г. № 10 «О внесении

изменений в Реестр должностей муниципальной службы муниципального

образования «городской округ «город Грозный» Чеченской Республики».

          3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети

«Интернет».

4. Настоящее    Решение    вступает   в   силу   со    дня   официального

опубликования.

Глава города Грозного                          З.Х. Хизриев

2

       Приложение к Решению

       Грозненской городской Думы

       4-го созыва

        от «30» декабря 2021 г. № 38

РЕЕСТР

должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления города Грозный

1. Перечень должностей муниципальной службы в аппарате

Грозненской городской Думы

Группа

должностей

Наименование должности

Высшая Руководитель аппарата

Главная

Заместитель руководителя аппарата

Начальник отдела

Помощник председателя Грозненской городской Думы

Ведущая
Заместитель начальника отдела

Консультант

Старшая
Главный специалист

Ведущий специалист

2. Перечень должностей муниципальной службы в Мэрии

города Грозный

Группа

должностей

Наименование должности

Высшая

Мэр города Грозный, назначаемый по контракту

Первый заместитель Мэра города Грозный

Заместитель Мэра города Грозный

3

Руководитель аппарата Мэрии города Грозный

Префект внутригородского района города Грозный

Первый заместитель префекта внутригородского

района города Грозный, заместитель префекта

внутригородского района города Грозный

Руководитель (директор, начальник, председатель,)

департамента, управления, комитета, отдела,

являющегося органом Мэрии города Грозный

Главная

Помощник, советник Мэра города Грозный

Помощник префекта внутригородского района города

Грозный

Руководитель территориального округа

внутригородского района города Грозный

Заместитель руководителя аппарата Мэрии города

Грозный

Заместитель руководителя (директора, начальника,

председателя,) департамента, управления, комитета,

отдела, являющегося органом Мэрии города Грозный

Начальник отдела Мэрии города Грозный, начальник

отдела в департаменте, управлении, комитете,

являющегося органом Мэрии города Грозный

Ведущая

Заместитель начальника отдела Мэрии города Грозный,

заместитель начальника отдела в департаменте,

управлении, комитете, являющегося органом Мэрии

города Грозный

Помощник начальника департамента

Консультант

Старшая

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая
Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда

4

3. Перечень должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной

палате города Грозный

Группа

должностей Наименование должности

Ведущая Инспектор

Старшая

Главный специалист

Ведущий специалист

Примечание: должность «Помощник начальника департамента», вводится

только в Департаменте дошкольного образования